

ירושלים, ב' טבת תשס"ו
2 ינואר 2006

מספרנו: 2006-0004-131
(בתשובה נא לציין מספרנו)

לכבוד
הגב' ציפי לבני
שרת המשפטים

שלום רב,

הנדון: כינוס הוועדה לבחירת שופטים
סמך: פנייתך מהיום

1. כמצוין בפנייתך שבסמך, בזמנו (במחצית השניה של חודש נובמבר 2005) מסרתי לך, לבקשתך, את עמדתי, כי אין מניעה חוקית לכינוס הוועדה לבחירת שופטים עקב הקדמת הבחירות הצפויה, אולם יהא צורך לבחון ענין זה ולקבל החלטה סופית בסמוך לפני הכינוס, בהתאם להתפתחויות ולנסיבות באותה עת.

הוועדה לבחירת שופטים אמורה להתכנס ביום 24.1.06, ולאור הצורך לפרסם בימים אלה את שמות המועמדים, ונוכח ההתפתחויות מאז, את מבקשת את עמדתי באשר לכינוס הוועדה.

2. אכן בשעתו, הצגתי בפנייך את עמדתי, כי אין בהקדמת הבחירות, כשלעצמה, כדי למנוע כינוס הוועדה לבחירת שופטים, ובחירה של שופטים חדשים, וכי כינוס הוועדה אינו עומד, לדעתי, בסתירה לפסיקת בית המשפט העליון, או להנחיית היועץ המשפטי לממשלה בדבר מינויים בתקופת בחירות.

לא אחזור כאן על נימוקי עמדתי זו. אזכיר עם זאת, כי זו הייתה הגישה שנהגה בעבר לענין זה, הלכה למעשה, וקיבלה גם ביטוי בעמדה שהוגשה בשעתו לבית המשפט (בבג"ץ 8946/01). כזכור, בפועל, כונסה הוועדה לבחירת שופטים אך לפני כחודש ימים (1.12.05), ודנה והחליטה על בחירת שופטים.

3. ברם, כנזכר לעיל, סיכמנו בזמנו, כי יהיה צורך לבחון ולקבל החלטה סופית בעניין זה רק בסמוך לפני הכינוס, בהתאם להתפתחויות ולנסיבות אותה עת.

בינתיים פורסם ביום 8.12.05 הצו בדבר פיזור הכנסת (י"פ 5467), וביום 30.12.05 נכנס הצו לתוקף, לפי סעיף 29 לחוק יסוד: הממשלה, לאחר שנשיא המדינה הודיע כי לא הוגשה לו בקשה להטיל על חבר כנסת להרכיב ממשלה חלופית. משמעות הדברים היא, כי עם כניסת הצו לתוקף הממשלה הפכה לממשלת מעבר, שאינה מכהנת עוד מכוח אמון הכנסת.

כן פורסם היום על כוונת שרי הליכוד להתפטר גם-כן מהממשלה. ככל שכך יקרה, יגרום הדבר להרכב חסר בוועדה לבחירת שופטים, או לצורך של ממשלת מעבר לבחור שר אחר כנציג לוועדה.

ביני לביני גם ניתן ביום 26.12.05 פסק דין על-ידי בית המשפט העליון בבג"צ 8815/05 (לנדנשטיין ואח' נ' שפיגלר ואח'), שעסק באישור הרכבה של המועצה הדתית בקריית אונו. פסק דין זה דן בהשלכות של תקופת בחירות וכהונתה של ממשלת מעבר על הפעלת סמכויות שלטוניות בכלל, ומינויים לתפקידים ציבוריים בפרט, ומבטא, לכאורה, גישה מחמירה ומצמצמת יותר באשר לביצוע מינויים בתקופה זו.

4. לאור ההתפתחויות כאמור לעיל אני סבור, כי בנסיבות שנוצרו - בהצטברן - אין לכנס את הוועדה לבחירת שופטים ביום 24.1.06 לשם בחירת שופטים חדשים.

ב ב ר כ ה ,

מ . מזוז